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Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama '

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

-

Shodno &lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SL. list CG", br. 44/12
30/17) podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljedeéiTw informacijama: | |

1. Zahtjev za dodjelu budZetskih sredstava Ministarstvu Ijudsl;:cih i manjinskih
prava za 2024. godinu, podnesen Ministarstvu finansija. i ’

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u elektﬂunskﬂj formi u masinski Eitljivo
formatu (postoje¢a dokumentacija, a ne ona koja zahtijeva skeniranje), dostavom na e-mdi

adresu: nikoleta@institut-alternativa.org. ‘

=

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguca zbog nepostojanja elcktronslce verzije
dokumenta, pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije plftem poste, preporugenom pos 'llkotn
naadresu Instituta alternativa: Master kvart, ulaz 13, 8/30, Podgorica, kako bi se ispostovalo
natelo ekonomiénosti i postupak vodio sa §to manje trodkova i bez odugovlagenja u skladu
sa ¢lanom 10 Zakona o upravnom postupku.

Skre¢emo Vam paZnju na ¢lan 4 Uredbe o naknaJi troskova u posfupku za pristup
informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 66/16 i 121/21), koji predvida mogucnost
uitede trofkova postupka u slutaju da oni prelaze iznos od 3,00 €: ,Organ viasti moze [iz
razloga ekonomitnosti i srazmjernosti, u cilju zadtite prava stranaka |i javnog interesa,

odlutiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaéuje tro$kove postupka ukoliko isti ne prelaze iznps
| |

od 3,00 €.". Erey i | '
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Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br

o Crna Gora . 130,

- - 81000 Podgorica, Crna Gora
el | Mnistarstvo +382 (0)20 243 197
a%%{;n ljudskih i manjinskin prava wwiw gov.me/mm

Broj: UPI-11-037/24-4/2 Podgorica, 27.02.2024. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), i €lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu Instituta
Alternativa iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/24-4/1 od 13.02.2024. godine,
radi pristupa informaciji donosi

RJESENE

| Usvaja se zahtiev “Instituta Alternativa“, iz Podgorice, broj UPI-11-037/24-4/1 od
13.02.2024. godine, te se dozvoljava pristup sljedecim informacijama: Zahtjev za dodjelu
budzetskih sredstava Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava za 2024. godinu, podnesen
Ministarstvu finansija.

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rjeSenja ostvarice se dostavljanjem iste u elektronskoj
formi i u masinski &itlivom formatu, dostavom na e-mail adresu: nikoleta@institut-

alternativa.org .

Il TroSkova postupka nije bilo.

IV. Zalba protiv ovog riesenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

Institut Alternativa, iz Podgorice, podnio je dana 13.02.2024. godine ovom Ministarstvu
Zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/24-4/1, kojim je traZio da mu se
omoguéi pristup sljedeéim podacima: Zahtjev za dodjelu budzetskih sredstava Ministarstvu
ljudskih i manjinskih prava za 2024. godinu, podnesen Ministarstvu finansija ; na nacin sto
ée mu se trazene informacije dostaviti u elektronskoj formi u masinski Citljivom formatu na
e-mail adresu: nikoleta@institut-alternativa.org .

U postupku po zahtjevu Ministrastvo ljudskih i manjinskih prava utvrdilo je da posjeduje
trazene informacije, koje su opisane u stavu | dispozitiva riesenja, te da se u istoj ne nalaze
podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu
sa &lanom 13 i 21 stav 1 tadka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slugaju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlucuje rjeSenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rie$enje kojim se odbija



zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaze izvréenje riesenja, shodno Elanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odluceno je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie§enja moze se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rieenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa
dokazom o uplati 4,00 € administrativne takse na Ziro raéun, br. 907-83001-19, shodno
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 018/19).

Lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

mr Ramiz Sahman
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Dostavljeno:

« Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta
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Cma Gora
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava

Br: UPI-11-037/24-4/3

Za: Institut Alternativa
Adresa: Master Kvart, ulaz 13, 8/30
81000, Podgorica
Predmet: Dostavljanje Rjesenja

Uvazena gospodo Pavicevic,

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Podgorica, 28.02.2024. godine

U vezi Vaseg zahtieva za slobodan pristup informacijama koji je dostavljen ovom
ministarstvu dana 13.02.2024. godine, zaveden kod ovog ministarstva pod brojem UPI-
01-037/24-4/1, u prilogu Vam dostavljamo Rjesenje broj UPI-01-037/24-4/2 od
27.02.2024. godine, kojim se va$ zahtjev usvaja, dok ¢emo Vam trazene informacije

dostaviti putem e-maila.

S postovanjem,

Obradio:
R. Sahman

;72"34?//‘(

Prilog. kao u tekstu

MINISTAR

Fatmir Gjeka




Ramiz Sahman

From: Ramiz Sahman

Sent: Thursday, February 29, 2024 6:02 PM

To: 'nikoleta@institut-alternativa.org’

Subject: Dostavljanje Rjesenja i informacija u vezi ZOSPI br. UPI-11-037/24-4 od 13.02.2024.
Attachments: Rjesenje.pdf; Zahtjev za budzet 2024 MLMP finalni ok.docx; Zahtjev.pdf

UvaZzena gospodo Pavicevic,

Obavjestavamo Vas da je Zahtjev za Slobodan pristup informacijama br. UPI-11-037/24-4, koji ste dostavili ovom
ministarstvu dana 13.02.2024. godine, usvojen.

U prilogu Vam dostavljamo trazene informacije kao i skenirano rjesenje, koje ¢emo Vam dostaviti putem poste.
Srdacan pozdrav,

Ramiz Sahman

Nacelnik Sluzbe za opste poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/l069-308-624

Ministarstvo Hudskih
| manjinskih prava
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